

LANDVÆSENSNÆVNET

FOR
HORNS HERRED, FREDERIKSHAVN OG
SKAGEN KØBSTÆDER

FORMAND:

Gårdejer M. A. Jensen - Nr. Grårup pr. Tølse
Telefon 15 Mosbjerg

2427,60

R 556

Ammelden: Torham. Mosmunde

08608

19. JULI 1972

Udskrift
af

landvæsensnævnets forhandlingsprotokol for Frederikshavn købstad m.v.

År 1970 d. 19. marts afholdt landvæsensnævnet for Horns herred, Frederikshavn og Skagen købstæder møde på Kvissel kro.

Som nævnsformand fungerede gdr. Martin Jensen, Nr. Grårup, Mosbjerg og som nævnsmand medvirkede gdr. Kr. Jensen, Åen og gdr. Evald Christensen, Råsig.

Der foretoges: Sag nr. 259/70

Afvanding af sommerhusområde i Bratten, med Elling sogneråd som rekvirent.

Der fremlagdes:

1. Rekvisition af 8. januar 1970.
2. Forslag af 12. december 1969 med overslag og lodsejerliste.
3. Oversigtskort af 12. december 1969;
4. Fælles betingelser.
5. Normaltegning for sikring af udløb i havet.

Som teknisk sagkyndig for nævnet var mødt vandløbsingeniør Budolf Andersen, Hjørring, og som projekterende filialbestyrer J. Schroll-Fleischer, Hedeselskabets kontor, Hjørring.

Landvæsensnævnet besluttede at afholde nyt møde i sagen onsdag den 6. maj 1970 kl. 14,00 på konditoriet i Nielstrup, hvortil lodsejere og andre interesserede i sagen indkaldes.

Mødet hævet.

Martin A. Jensen
(sign.)

Kr. Jensen.
(sign.)

Evald Christensen
(sign.)

År 1970 den 5. maj afholdt landvæsensnævnet for Horns Herred, Frederikshavn og Skagen købstæder møde på Sømandshjemmet i Strandby.

Som nævnsformand fungerede gdr. Martin Jensen, Nr. Grårup, Mosbjerg og som nævnsmand medvirkede gdr. Kr. Jensen, Åen, Jerup og gdr. Evald Christensen, Råsig.

Der foretoges: Sag nr. 259/70

Afvanding af sommerhusområde i Bratten.

Der fremlagdes:

6. Forslag af 20. april 1970 med overslag, lodsejerfortegnelse og partsfordelingsforslag.
7. Oversigtskort 1:2000 af 20.4.1970
8. Indkaldelsesskrivelse af 22.4.1970
9. Annonce fra Frederikshavns Avis af 22.4. og 24.4.1970
10. Fiskeriministeriets skrivelse af 1. maj 1970.

Nævnsformanden konstaterede indvarslingens lovlighed, jfr. bilag 8 og 9. De fremmødtes navne afkrydsedes på bilag 6. For rekvirenten, Elling sogneråd, nu Frederikshavn kommune, mødte overlærer C.R.Robsø, kommandørkaptajn Erik Budtz, formand Viggo Larsen og fru Sonja Jensen samt ingeniør P.M.Christensen. For Frederikshavn kommunes sundhedskommission mødte kredslæge F. Dencker.

Som sagkyndig for nævnet var mødt vandløbsingeniør Budolf Andersen, Hjørring, og som projekterende filialbestyrer J. Schroll-Fleischer, Hedeselskabets kontor, Hjørring.

Den projekterende redegjorde for projektet, som omfatter 935 lb.m hovedafvandingsrørledning med rensebrønde og udløbsbygværk med højvandslukke. Arbejdet er anslået til at koste 115.000,- kr., og det foreslås, at Frederikshavn kommune heraf yder et bidrag på 7.000,-kr. for bortledning af vejvand, medens de interesserede lodsejere betaler resten, 108.000,- kr.

Dette beløb foreslås fordelt mellem ejerne af de grunde, som på oversigtskortet er indkredset med grøn linie, i forhold til grundenes arealer. Partsfordelingsforslaget oplæstes.

Nævnets tekniske sagkyndige kunne, efter en gennemgang af projektet, anbefale det til nævnets godkendelse, idet han skønnede, at man ved dets gennemførelse kunne opnå den tilsigtede virkning.

Ingeniør P.M.Christensen redegjorde for baggrunden for og årsagen til projektets fremkomst. Udtalte, at det ved prøvepejlinger er konstateret at vandet står højere end 1 m under terræn.

Kredslægen redegjorde for sundhedskommissionens synspunkter. Der kræves 1 m fra terrænoverflade til grundvandspejlet, for at der kan gives tilladelse til afledning af spildevand til siveanlæg, og der bør sikres en passende afstand fra siveanlæg til afvandingsledninger.

Fra lodsejerside blev der givet udtryk for

- at man bør forsøge med udgrøftning
- at kommunens foreslåede bidrag er for lille
- at partsfordelingen bør ændres
- at eksisterende grøfter ikke er blevet tilstrækkeligt vedligeholdt
- at udløbet i havet har fået lov til at sande til
- at den etablerede asfalterede vej i området havde ændret og forringet afvandingsmulighederne
- at den kreds af foreslåede betalende lodsejere er for lille.

Viggo Larsen anbefalede projektet til gennemførelse, men kunne ikke love bidrag fra kommunen udover det foreslåede. Nævnets tekniske sagkyndige konkluderede, at der blandt lodsejerne er interesse for grundvandstandssænkning, og at de fremkomne spørgsmål om ændring af partsfordelingen og udvidelse af interesseområde bør afklares, samt at der bør forhandles om evt. bidrag fra staten.

På nævnsformandens anmodning stemte 26 lodsejere for og 3 lodsejere imod, at der arbejdes videre med sagen. Der nedsattes følgende lodsejerudvalg:

J.C.Lynggård, formand, Erik Pedersen, Aksel Hansen.

Da ingen ønskede at udtale sig yderligere, bekendgjorde nævnsformanden, at der senere vil blive indkaldt til nyt møde i sagen, hvortil der vil blive indkaldt ved almindeligt brev.

Mødet hævet

Martin A. Jensen
(sign.)

Kr. Jensen
(sign.)

Evald Christensen
(sign.)

År 1971 den 10. marts afholdt landvæsensnævnet for Horns Herred, Frederikshavn og Skagen købstæder møde på Sømandshjemmet i Strandby.

Som formand fungerede gdr. Martin Jensen, Nr. Grårup, Mosbjerg, og som nævnsmand medvirkede avlsbruger Holger Jensen og vognmand Chr. Christoffersen, Skagen.

Der foretoges: Sag nr. 259/70.

Afvanding af sommerhusområde i Bratten.

Der fremlagdes:

11. Forslag med ændret overslag af 20.10.1970.
12. Oversigtskort 1:2000 af 8.2.1971 med takster og ændret interessegrænse.
13. Partsfordelingsforslag af 8.2.1971
14. Udtalelse af 29. december 1970 fra Hedeselskabets drøntekniske afdeling.
15. Fuldmagt fra lektor E. Holbeck til overlærer Aksel Nygård.

Nævnsformanden konstaterede indvarslingens lovlighed, og de fremmødtes navne afkrydsedes på bilag 13. For rekvirenten, Frederikshavn kommune, var mødt overlærer C.R. Røbsø og fru Sonja Jensen samt stadsingeniør Johs. Mørup og ingeniør P.M. Christensen.

For sundhedskommissionen mødte kredslæge F. Dencker.

Nævnets tekniske sagkyndige vandløbsingeniør Budolf Andersen og den projekterende filialbestyrer J. Schroll-Fleischer, Hedeselskabet, Hjørring, var mødt.

Den projekterende redegjorde for det siden sidste nævnsmøde d. 5.5.1970 passerede. Der er den 7.11.1970 afholdt et møde, hvori lodsejerudvalget, landvæsensnævnet, rekvirentens repræsentanter, nævnets tekniske sagkyndige og den projekterende deltog. Under dette møde blev de pågældende arealer besigtiget, og det vedtoges at fremskaffe en udtalelse fra Hedeselskabets drøntekniske afdeling, særlig om pakningsmaterialets evne til at hindre ulemper ved sand- og okkerindtrængen i rørledningerne. Udtalelsen, bilag 14, oplæstes.

Overslaget er forhøjet til 122.000,- kr., hvoraf det foreslås, at Frederikshavn kommune betaler 7.500,- kr. for vejafvanding, medens resten fordeles mellem ejerne af de nu på bilag 12 med grøn linie indkredsende grunde.

Det herefter foreliggende partsfordelingsforslag, bilag 13, som er tiltrådt af lodsejerudvalget, oplæstes. Nævnets tekniske sagkyndige kunne som tidligere anbefale projektet til nævnets godkendelse. H.E. Severinsen fremhævede, at han havde tilladelse fra amtet til at lave siveanlæg for spildevandet fra sit sommerhus. Kredslægen udtalte, at sådanne givne tilladelser kunne tilbagekaldes, når forudsætningen, 1 m fra terræn til grundvandspejl, ikke var til stede, og at formålet

med det foreliggende projekts gennemførelse var at opnå. Et grundvand-spejl i denne dybde, så spildevand kunne afledes til siveanlæg, og en kloakering med dertil hørende rensningsanlæg kunne undgås.

Sagen, som den nu foreligger, drøftedes blandt de fremmødte. Overlærer C.R.Robsø mente, at kommunen ville garantere for lån, svarende til de enkelte lodsejeres andele, efter derom fremsat ansøgning. Lodsejerudvalgsformanden anbefalede projektet til gennemførelse.

En afstemning om projektets gennemførelse gav, i forhold til partsfordelingsforslaget, følgende resultat:

49,27 % stemte for, 6,59 % stemte imod, 44,14 % var ikke mødt.

Da ikke flere ønskede at udtale sig, bekendtgjorde nævnsformanden, at kendelse i sagen vil blive afsagt på hans bopæl, Nr.Grårup, Mosbjerg, onsdag den 14. april 1971, kl. 13,30, og at et eksemplar af kendelsen vil derefter blive fremlagt på kommunekontoret i Frederikshavn.

Martin A. Jensen
(sign.)

Holger Jensen
(sign.)

Chr. Christoffersen
(sign.)

År 1971 den 14. april afholdt landvæsensnævnet for Horns Herred, Frederikshavn og Skagen købstæder møde på formandens bopæl, Nr. Grårup, Mosbjerg.

Der foretoges: Sag nr. 259/70.

Afvanding af sommerhusområde i Bratten.

Kun nævnsformanden var mødt, og der afsagdes sålydende af nævnsmændene med deres underskrifter tiltrådte

K E N D E L S E.

Sagen har forud været behandlet på 3 nævnsmøder den 19. marts og den 5. maj 1970 og den 10. marts 1971, efter rekvisition af Elling sogneråd, nu Frederikshavn kommunelbestyrelse.

Det foreliggende projekt omfatter 1042 lb.m hovedafvandingsrørledning med rensbrønde samt udløbsbygværk i havet med højvandslukke.

Arbejdet er anslået til at koste 122.000,-kr.

Det er foreslået, at Frederikshavn kommune yder et bidrag på 7.500,-kr. for afvanding af off. veje, medens restudgiften 114.500,- kr. afholdes af lodsejerne efter et foreliggende partsfordelingsforslag.

Frederikshavn kommunes repræsentanter har anbefalet projektet gennemført og udtalt velvillighed til, at kommunen garanterer for lån i et pengeinstitut, svarende til hver lodsejers andel. Nævnets tekniske sagkyndige har anbefalet projektet til nævnets godkendelse.

Kredslægen har anbefalet projektet gennemført, for at der derved kan opnås en sænkning af grundvandstanden til mindst 1 m under terræn, hvorefter der kan gives tilladelse til anlæg af siveanlæg for spildevandsafløb fra de enkelte sommerhuse.

Nævnet har overvejet at indstille, at der ydes bidrag til sagens gennemførelse fra staten efter vandløbslovens § 35, men efter forespørgsel i landbrugsministeriet anser nævnet ikke, at muligheden for opnåelsen af et sådant bidrag foreligger.

5.

Efter det således foreliggende skønner nævnet, at fordelene ved projektets gennemførelse væsentligt overstiger de bekostninger, ulemper og beskadigelser, som vil være forbundet med gennemførelsen, og nævnet bestemmer derfor, at arbejdet vil være at fremme og udføre efter projektet og de førte forhandlinger således:

A. De tekniske detaljer.

Fra skellet mellem matr. nr. 18y og 18z Bratten ejerlav, Elling sogn langs vestskellet af 18z og 21r over matr.nr. 21u, 21x, 21q, 20s, 20m, 20o, 20i, 19a, 19e, 20a, 21q, 21o, 21h og 21d smst. og 14a Strandby by, Elling sogn anlægges en hovedafvandingsledning og fra det sydøstlige hjørne af matr.nr. 20u Bratten ejerlav, Elling sogn mod øst i sydskellet af matr.nr. 20i smst., samt fra skellet mellem 14a og 14f Strandby by, Elling sogn over matr.nr. 14t, 14l, 14y smst, og 21o Bratten ejerlav, Elling sogn anlægges sideledninger med følgende dimensioner:

Station - m	Bundkote cm	Rørdimonsion cm	Fald o/oo	Anmærkninger
<u>Hovedledning.</u>				
o	105	x	x	Øverste ende 1 m rensebrønd
55		ø 25 cm bf		1 m rensebrønd
	93			
119	88	x		1 " -"
186			1,0	1 " -"
259		ø 30 cm bf		1 " -"
399				1 " -"
437	46	x	x	1 " -". Tilløb af sideledning 1
	41			
437	46			
	41	x	x	1 m rensebrønd. Tilløb (af sideledning 1. (Vej til stranden
448				1 m rensebrønd
600	18			1 " -" Tilløb af sideledn. 2.
		ø 40 cm bf		
670			1,4	1 m rensebrønd
722		x		1 " -"
763		G.T. 40 cm, omstøbt og funderet på pæle		Slusebrønd m.højvandslukke
810	÷ 10	x	x	Udløb i havet
---0---				

Sideledning 1.

o	75	x	x	Øverste ende, 1 m rensebrønd
		ø 30 cm bf	3,0	
97	46	x	x	Udløb i hovedledning

Sideledning 2.

o	46	x	x	Øverste ende 1 m rensebr.
		ø 25 cm bf.	1,2	
135	30	x	x	Udløb i hovedledning,

Kotesystemet er D.N.N. (Dansk normal nul).

B. Arbejdets udførelse.

Arbejdet, der foranstalttes udført af lodsejerudvalget i forening med Frederikshavn kommunalbestyrelse og under samme tilsyn i samråd med den projekterende, kan påbegyndes snarest muligt og skal være afsluttet inden 1.1.1973.

Arbejdet udføres efter licitation eller tilbud underhånden. Hvis det fremskaffede tilbud overstiger overslagssummen med mere end 25 %, eller såfremt det under arbejdets udførelse viser sig nødvendigt at træffe foranstaltninger, der medfører en sådan overskridelse, skal kommunalbestyrelsen påny forelægge sagen for landvæsensnævnet.

Tilsynet kan, hvis det skønnes nødvendigt, lade foretage mindre væsentlige ændringer i det planlagte arbejde. Træer og træagtig bevoksninger fældes og ryddes i det for arbejdets udførelse nødvendige omfang.

Den for rørlægningsarbejderne midlertidig opgravede fyld henlægges ordnet over rørledningen, når dennes lægning er synet og godkendt. Den på forhånd afskrællede grønsvar henlægges endelig ordnet over tilfyldningen.

Enhver af de af arbejdet direkte berørte grundenes ejere skal tåle arbejdets udførelse, og ingen må lægge hindringer i vejen for dets rette fremme. Transport af og med og midlertidig henstilling og henlægning af materiel og materialer skal tåles, af de deraf berørte grundenes ejere.

C. Erstatninger.

Der er ikke krævet, og der ydes i almindelighed ingen erstatninger. Såfremt der under arbejdets udførelse sker væsentlige skader, og mindelig overenskomst om erstatning derfor ikke kan opnås, kan kravet fremsættes skriftligt for landvæsensnævnet, der dog kan kræve sikkerhedsstillelse for de med kravets behandling forbundne udgifter.

D. Anlægsudgifternes tilvejebringelse og fordeling.

Anlægsudgifterne, herunder sagsomkostningerne efter opgørelse fra nævnsformanden, afholdes forskudsvis af Frederikshavn kommune. Efter sagens afslutning, og når endeligt regnskab foreligger, afholder Frederikshavn kommune endelig 7.500,-kr. for forbedret afvanding af offentlige biveje i området, medens restudgiften afholdes af de interesserede lodsejere efter den for landvæsensnævnet som bilag nr. 13 fremlagte.

Partsfordelingsliste.

Lb.nr.	Sogn, ejerlav, matr.nr	Lodsejer eller bruger	Areal ha	Takst	Reduce-areal	Parter, Parter, ialt
1.	Elling sogn, Bratten by	18v Fabrikant W.Nielsen	0,37	4	1,48	15 15
2.	18x	Ass. O.Staff, Lindegårdsvej 53, Fr.havn.	0,26	4	1,04	10 10
3.	18aa	P.Hoffmeyer, Skippervej 3, Hvidovre	0,26	4	1,04	10 10
4.	18b	Fru Kirsten Kristensen, Bratten, Jerup	0,93	3	2,79	28 28
5.	18y	Pelsdyravler P.Jensen P.Skramsvej 28, Frederikshavn	0,27	7	1,89	19
6.	18z	-----"	0,26	9	2,34	23 42

Lb.nr.	Sogn, ejer- lav, matr.nr.	Lodsejer eller bruger	Areal ha	Takst	Reduce- ret areal	Part	Parter ialt
Elling sogn, Bratten by.							
7.	18t	Inge Thostrup, Kystvej 9, Frederikshavn	0,22	5	1,10	11	11
8.	18ø	O. Fuglsang Jacobsen, Lindegårdsvej 51, Frederikshavn	0,26	7	1,82	18	18
9.	18æ	Snedkermester K. Christensen, Skalborg	0,24	8	1,92	19	
10.	19f	"	0,18	1	0,18	2	
11.	19k	"	0,31	1	0,31	3	
12.	19l	"	0,40	1	0,40	4	
13.	21ø	"	0,30	2	0,60	6	
14.	21ac	"	0,30	2	0,60	6	40
15.	21aa	E. Thostrup, Vinkelvej, 6, Frederikshavn	0,29	4	1,16	12	12
16.	21ab	J. Thostrup, "-	0,25	6	1,50	15	15
17.	21æ	S. Thostrup, "-	0,34	8	2,72	27	27
18.	21r	K.G. Uggerhøj, Bakke-	0,24	8	1,92	19	
19.	21p	1, Hjørring "	0,23	9	2,07	21	40
20.	21s	K. Skeltved, Kalkværksvej 9, Frederikshavn	0,25	6	1,50	15	15
21.	21ad	J. Olesen, Houmøllersvej 6, Frederikshavn	0,32	3	0,96	10	10
22.	21ae	J. Larsen, Knudensvej 76, Frederikshavn	0,32	5	1,60	16	16
23.	21af	H.E. Severinsen, Stadionvej, Sindal	0,39	7	2,73	27	27
24.	21u	A. Lunden, Mariendal, Frederikshavn	0,40	9	3,60	36	36
25.	21t	A/S Gøteborg-Frederikshavn Linien, Vesterbro 48, Aalborg	0,25	6	1,50	15	15
26.	21y	H. J. Andersen, Kvissel Frederikshavn	0,21	6	1,26	13	13
27.	21x	B.C. Jensen, Violvej, Frederikshavn	0,26	9	2,34	23	23
28.	21v	Egil Holbeck, P. Skramsvej 44, Frederikshavn	0,22	9	1,98	20	20
29.	21k	Fru E.M.W. Hansen, Pr. Dreslersvej 48 I.th., Frederikshavn	0,11	5	0,55	6	6
30.	20aa	Fru M.K. Lylloff, Danmarksgade 32 Frederikshavn	0,23	2	0,46	5	5
31.	20ab	K. Jørgensen, Henrik Rungsvej 6, Frederikshavn.	0,22	2	0,44	4	4
32.	20ø	R. Svendsen, Bechs Hotel, Frederikshavn	0,22	2	0,44	4	4
33.	20æ	P. Olesen, Lindegårdsvej 29, Frederikshavn	0,27	2	0,54	5	5
34.	20z	F. Christensen, Heumøllersvej 45, Fr-havn	0,24	2	0,48	5	5

Lb.nr.	Sogn, ejer- lav, matr.nr.	Lodsejer ell. bruger navn	Areal	Takst	Reduce- ret areal	Parter	Parter ialt
Elling sogn, Bråtten by							
35	2ox	N. Qvist, Kildevej 14,	0,41	3	1,23	12	12
36	2oad	Fru L.J. Nørr, Vilh. Bechsvej 69, Århus C	0,24	3	0,72	7	7
37	2ov	Chr. Andersen, Skov- parken 52, Køge	0,23	5	1,15	12	12
38	2oy	E. Jensen, Knudensvej 54, Frederikshavn	0,24	4	0,96	10	10
39	2ol	A. Nygård, Pr. Dreslers- vej 8, Frederikshavn	0,28	7	1,96	20	20
40	2oq	Aksel Winther, Elmevej 13, Frederikshavn	0,28	9	2,52	25	
41	2os	---"---	0,27	8	2,16	22	
42	2om	---"---	0,25	9	2,25	23	70
43	2or	V. Langhave, Jacob Kjelds- vej 18, Fr.havn	0,23	3	0,69	7	7
44	2ot	Th. Sørensen, Lendum, Sindal	0,26	7	1,82	18	18
45	2oah	Gunnar Jensen, Bindslev	0,25	8	2,00	20	20
46	2ln	K. Andersen, Skovbrynet 8, Frederikshavn	0,37	5	1,85	19	19
47	18u	Hans P. Jensen, Hoff- mannsvej 12, Fr-havn	1,02	2	2,04	20	20
48	18ac	Else Rasmussen m.fl. Assensgade 10, Fr-havn	0,23	2	0,46	5	5
49	18ab	Frode H. Christensen, Houmøllersvej 45, Frederikshavn	0,28	3	0,84	8	3
50	18q	Svend Weltz, Pr. Dres- lersvej 5, Fr-havn	0,27	2	0,54	5	5
51	18r	Ruth Hæstrup Nielsen, Agnetevej 38, Fr-havn	0,25	1	0,25	3	3
52	18s	C. Bang Henriksen, Kvissel, Frederikshavn	0,30	4	1,20	12	12
53	2oag	Herluf Pedersen, Dan- marksgade 4a, Fr-havn	0,22	8	1,76	18	18
54	2oo	Gudrun Madsen, Kvissel, Frederikshavn	0,30	7	2,10	21	21
55	2oi	Frederikshavn kommune	0,48	10	4,80	48	
56	2ou	---"---	0,28	8	2,24	22	70
57	19a	Charles Sørensen, Klem- mensgård, Bratten, Jerup	1,04	2	2,08	21	
58	"	---"---	1,15	1	1,15	12	
59	"	---"---	0,48	3	1,44	14	
60	"	---"---	0,29	2	0,58	6	
61	"	---"---	0,46	4	1,84	18	
62	"	---"---	0,16	8	1,28	13	
63	"	---"---	1,10	10	1,00	10	94
64	19o	Hans Pedersen, Villa Vest, Jerup	0,08	7	0,56	6	6
65	19d	Hans Fr. Pedersen Bratten, Jerup	0,22	7	1,54	15	15
66	19e	P. Christensen, Flad- strandsgade 2, Box 84, Frederikshavn	0,25	10	2,50	25	25

Lb.nr.	Sogn, ejer- lav, matr.nr.	Lodsejer ell. bruger	Areal ha	Takst	Reduce- ret areal	Parter	Parte- ialt
Elling sogn, Bratten by							
67	20a	Thv. N. Sørensen, Brat- ten, Jerup	1,12	1	1,12	11	
68	"	---"---	0,37	2	0,74	7	
69	"	---"---	0,53	10	5,30	53	71
70	20af	Jørgen Gundersen, Sorla- backsgatan 46b, Malmø Sverige	0,26	4	1,04	10	10
71	20ai	Poul Henriksen, Høg- stedvej 4, Fr-havn	0,02	2	0,04	0	
72	"	---"---	0,22	4	0,88	9	9
73	20n	Jørgen Jørgensen, El- mevej 17, Fr-havn	0,24	7	1,68	17	17
74	20k	Kaj Rasmussen, Agnete vej 10, Fr-havn	0,24	4	0,96	10	10
75	21a	Sv. A. Lyng Andersen, Bratten, Jerup	0,46	1	0,46	5	5
76	21z	K. Poul Jensen, Middel- grundsvej 27, København	0,28	2	0,56	6	6
77	21m	H. C. Nielsen, Elmevej 15, Frederikshavn	0,29	4	1,16	12	12
78	21l	J. A. Sinding, Vinkelvej 2, Frederikshavn	0,30	3	0,90	9	9
79	21o	Erik Pedersen, Aalbæk	0,26	10	2,60	26	26
80	21q	Viola Pedersen, Rimmens- gade 29, Fr-havn	0,18	10	1,80	18	
81	"	---"---	0,04	9	0,36	4	22
82	21g	Hans Jørgensen, Emilie- vej 21, Fr-havn	0,03	9	0,27	3	3
83	21h	K. Uggerhøj, Sæbyvej 4, Frederikshavn	0,07	9	0,63	6	6
84	21d	Jens Chr. Lynggård, Knudensvej 31, Fr-havn	0,04	9	0,36	4	4
85	14u	K. Asbjørn Sørensen, Emilievej 33, Fr-havn	0,27	3	0,81	8	8
86	14r	Bodil Frimodt Sørensen, Danmarksgade 49, Fr-havn	0,12	4	0,48	5	5
87	14o	Arvid Hansen, Lindegårds- vej 35, Fr-havn	0,15	3	0,45	5	5
88	14m	A. Schönfelt Pedersen, Finnsvej 62, l. th, Fr-havn	0,12	8	0,96	10	10
89	14y	Jens J. Holm A/M Frederiks- havn, Frederikshavn	0,14	10	1,40	14	14
90	(14l)	Daniel Jensen, Bispens- gade 30b, Hjørring	0,08	10	0,80	8	8
91	14ao	O. Olsen, Vestergade 27, Frederikshavn	0,28	4	1,12	11	11
92	14f	A. Mortensen, Vinkelvej 4, Frederikshavn	0,02	8	0,16	2	2
93	(14t) Stv	A. Hansen, I. P. Hart- mannsvej 3, Fr-havn	0,29	9	2,61	26	
94	14x	---"---	0,25	4	1,00	10	36
95	14q	Ejgod Nielsen, Vinkel- vej 2, Frederikshavn	0,06	9	0,54	5	5

10.

Lb.nr.	Sogn, ejer- lav, matr.nr.	Lodsejer ell. bruger	Areal ha	Takst	Reduce- ret areal	Parter	Parter ialt
96	14a	Worren Albertsen, Solvej 4, Sæby	0,11	8	0,88	9	
97	14a	--"---	0,32	4	1,28	13	22
			<u>28,15</u>			<u>1305</u>	<u>1305</u>

Hver lodsejers andel kan betales kontant ved påkrav fra Frederikshavn kommune. For de lodsejere, som måtte ønske det, garanterer Frederikshavn kommune for et til andelen dvarende lån over 5 år, optaget i et af lodsejeren valgt pengeinstitut.

I mangel af rettidig indbetaling af ydelserne af sådanne lån, kan restancer inddrives ved udpantning efter vandløbslovens § 97.

E. Den fremtidige vedligeholdelse.

Rørledningsanlægget med brønde og udløbsbygværk skal fremtidig vedligeholdes med de under punkt A anførte dimensioner. Til at forestå vedligeholdelsesarbejderne nedsættes af interessenterne et lodsejerudvalg på mindst 3 medlemmer, og vedligeholdelsesudgifterne afholdes af grundejerne i samme forhold som foranstående partsfordelingsliste anfører for anlægsudgifterne.

F. Arbejdets afslutning, indsendelse af beretning samt tinglysning.

Efter regnskabsopgørelsen indsender kommunalbestyrelsen indberetning om arbejdets udførelse og bekostning til formanden for landvassensnævnet, idet der redegøres for eventuelle ændringer i arbejdets udførelse, og ændrede planer medsendes i så fald i 2 eksemplarer.

Samtidig hermed indsendes eventuelle indsigelser mod arbejdets udførelse eller partsfordelingen, idet indsigelser imod partsfordelingen kun tages op til prøvelse, såfremt forholdene under arbejdets udførelse er undergået væsentlige ændringer, og såfremt klagerne på forlangende stiller sikkerhed for de med partsfordelingens fornyede behandling forbundne udgifter.

Kendelsens bestemmelser om rørledninger tinglyses under henvisning til et vedlagt rids ved kommunalbestyrelsens foranstaltning som servitutstiftende på matr. nr. 18z, 21r, 21æ, 21u, 21x, 20q, 20s, 20m, 20o, 20i, 19a, 19e, 20a, 21q, 21o, 21h og 21d Bratten ejerlav, Elling sogn og matr.nr. 14t, 141 og 14a Strandby by, Elling sogn.

Påtaleberettiget er Frederikshavn kommunalbestyrelse og de til hver tid nævnte ejere af de under nærværende kendelses punkt D "Partsfordeling" anførte matr.nr.

T h i b e s t e m m e s :

De foran omhandlede arbejder vil være at fremme, udføre samt vedligeholde og udgifterne derved at afholde som foran bestemt og i det hele under adfærd efter loven.

Martin A. Jensen
(sign.)

Holger Jensen
(sign.)

Chr. Christoffersen
(sign.)

²¹⁰¹
Underskriftens rigtighed attesteres

Nr. Grårup

den 23/4 1971

[Signature]

Indført i dagbogen for Frederikshavn
retskreds den 19. JULI 1972

Lyst *seminarbejdsplaner*

Lyst fr. angår mod. nr. 18z, 21ce, 21u, 21x, 20o, 20i,
79a, 20a, 21g + 21o, 21k, 21d, alle Bredden afslut
samt 14 l, 14a Skandby.

Afsked fr. angår mod. nr. 20g, 20o, 20m, 92 alle
Bredden, på grund af adkomstmangel samt 21 o
Bredden og 14 l Skandby, der iflg. socialt ikke er
dele af seminiller.

Anm.: *Træd, høfter, græs og seminiller.*

J. NIELSEN

Genpartens rigtighed bekræftes af
Civilkommissionen i Frederikshavn d. 19. 7. 72

H. J. Madsen
fm.